
Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 3925   CAXIAS (MA), SEGUNDA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2019 Edição de Hoje: 14 páginas

PORTARIA

PORTARIA Nº 137 DE 01 DE JULHO DE 2019. 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO  DE 

SERVIDOR DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CAXIAS, ESTADO DO 

MARANHÃO, ANTONIO JOSÉ BITTENCOURT DE ALBUQUERQUE , no uso de su as 

atribuições legais,  

  

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar, MARIA FRANCISCA PAULINO , CPF nº. 810.585.783 -91, do cargo em 

comissão de Assessora Parlamentar Nível I II da Câmara Municipal de Caxias, simbologia AS -

5, lotado no Gabinete do Ve reador Mário Assunção.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação , revogando-se as 

disposições em contrário.  

 

 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS, ESTADO DO 

MARANHÃO, EM 01 DE JULHO 2019. 
 

 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS  
 

________________________________  
ANTONIO JOSÉ B. DE ALBUQUERQUE  

Presidente  
CPF n° 095.233.323 -68 



 

 

  

 EDITAL DE CHAMENTO PÚBLICO Nº 01/2019 

 

O INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAXIAS – 

CaxiasPREV, através do Presidente o Sr. FERNANDO DE MACEDO FERRAZ MELO GOMES, no uso e suas 

atribuições legais, e 

- Considerando, a necessidade de regularizar a situação cadastral dos servidores efetivos inativo 

(aposentado) e beneficiários de pensões por morte (pensionista) do CaxiasPREV; 

- Considerando, a necessidade de regularizar os pagamentos de benefícios; 

- Considerando, em cumprir os artigos 64 e 65 da Lei Municipal nº 2.192, de 19 de dezembro de 2014; e 

- Considerando, a necessidade de zelar pelo patrimônio do Instituto de Previdência dos Servidores 

Públicos Municipais de Caxias – CaxiasPREV.  

  

 

 

R E S O L V E: 

1. Fazer o CHAMAMENTO dos servidores efetivos inativos (aposentado) e beneficiários de pensão por 

morte (pensionistas), os quais se encontram suspensos os pagamento de benefícios por mais de 06 meses, de acordo 

com a relação nominal, constante no anexo único deste edital, a comparecerem ao Instituto de Previdência dos 

Servidores Públicos Municipais de Caxias – CaxiasPREV, localizado na Rua Senador Costa Rodrigues, nº 747 – 

Centro, no período, improrrogável, de 11 de novembro a 13 de dezembro de 2019, no horário das 7h30 às 13h de 

segunda à sexta feira, para regularizar o cadastro previdenciário e realizar a prova de vida, sob pena de extinguir 

os pagamentos dos seus proventos a partir de Dezembro/2019. 

2. Para ativação de seus benefícios, deverão apresenta a seguinte documentação:  

a) Aposentados: documento de identificação com foto, CPF, Ato de concessão de Aposentadoria e 

comprovante de residência (preferencia conta luz e agua) do último mês ou declaração de residência. 

b) Pensionistas: documento de identificação com foto, Portaria de concessão de benefício de Pensão 

por Morte ou equivalente, Certidão de Óbito e comprovante de residência (preferencia conta luz e 

agua) do último mês ou declaração de residência. 

3. Para os pensionistas menores de idade, os representantes deverão apresentar a documentação mencionada 

no item 2.b anterior, bem como a documentação de representante, expedida pela justiça: 

a) Certidão ou documento equivalente de responsável legal; ou 

b) Certidão ou documento equivalente de tutor; ou 

c) Certidão ou documento equivalente de curador. 

4. O Pensionista, que esteja cursando em estabelecimento de ensino superior, até 24 (vinte e quatro) anos, 

deverão apresentar declaração de matrícula expedida pela entidade de ensino superior. 

5. É vedada apresentar cópia ou cópia autenticada para ativação dos benefícios.  

 

 

Caxias (MA), 06 de novembro de 2019. 

 

Fernando de Macedo Ferraz Melo Gomes 

Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Caxias 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

ANEXO ÚNICO 

 

RELAÇÃO NOMINAL SERVIDORES EFETIVOS INATIVOS (APOSENTADOS) E 

BENEFICIÁRIOS POR PENSÃO POR MORTE (PENSIONISTA)  

CUJO BENEFÍCIO ENCONTRA-SE SUSPENSO 

 

 

MATRICULA NOME SEGURADO SITUAÇÃO 

86-1 Antonio Vieira de Sousa Aposentados Suspenso 

103-1 Aurea Silva do Nascimento Aposentados Suspenso 

234-1 Domingos Pereira da Silva Aposentados Suspenso 

21494-1 Irene Lira Vale Aposentados Suspenso 

1423-2 Luiza Pereira Cunha Aposentados Suspenso 

886-1 Maria do Socorro Sousa Lima Aposentados Suspenso 

127-1 Neusa Maria dos Santos Aposentados Suspenso 

21760-1 Antonio Carlos da Silva Trindade Aposentados Suspenso 

101-1 Cicero Gomes Cavalcante Aposentados Suspenso 

967-1 Dalila Araújo da Silva Aposentados Suspenso 

817-1 Daniel Mangabeiro de Sousa Aposentados Suspenso 

177-1 Edna Gomes dos Reis Aposentados Suspenso 

391-1 Francisca Correia Lira Aposentados Suspenso 

20-1 Isabel Maria Gomes Aposentados Suspenso 

792-1 José da Conceição Aposentados Suspenso 

975-1 Leonice Fernandes dos Santos Aposentados Suspenso 

81-2 Maria Carmelita de Carvalho Sousa Aposentados Suspenso 

568-1 Maria Dalva Sousa Aposentados Suspenso 

493-2 Maria das Graças Medeiros Bezerra Aposentados Suspenso 

333-2 Maria Hilma de Sousa Cruz Aposentados Suspenso 

693-1 Maria Raimunda Carneiro Aposentados Suspenso 

41-1 Newton Vieira Lopes Aposentados Suspenso 

291-1 Raimunda Maria do Nascimento Aposentados Suspenso 

339-1 Tereza Gomes Medeiros Aposentados Suspenso 

 277-1 Dionisia Pereira da Silva Pensionista Suspenso 

447-1 Maria Julia da Costa Pedrosa Pensionista Suspenso 

483-1 Maria Raimunda da conceição Pensionista Suspenso 

21535-1 Daniel de Almeida Costa Pensionista Suspenso 

21528-1 Edite da Silva Conceição Pensionista Suspenso 

263-1 Francisca Alves de Oliveira Pensionista Suspenso 

21845-1 Francisco Evandro de Oliveira Pensionista Suspenso 

21772-1 Itamir Barros Pensionista Suspenso 

257-1 Joana Silva de Carvalho Pensionista Suspenso 

212-1 Josina da Conceição Pensionista Suspenso 

146-1 Maria Angelica dos Santos Pensionista Suspenso 

326-1 Maria Antonia dos Santos Oliveira Pensionista Suspenso 

81-1 Maria Carmelita de Carvalho Sousa Pensionista Suspenso 

493-1 Maria das Graças Medeiros Bezerra Pensionista Suspenso 

270-1 Rita Carvalho Silva Pensionista Suspenso 

202-1 Terezinha Leonildes Menezes Pensionista Suspenso 

 

 



 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS/MA 
ERRATA DE EXTRATO DE ATA 

Na publicação do extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS que circulou com o número 

022/2019/PP020/2019-PMC/MA, que tem como objeto A FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE HIGIENE E EQUIPAMENTOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAXIAS-MA, que teve como 

empresas detentoras: HORUS COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E LIMPEZA, CNPJ 21.921.527/0001-29, SANTOS 

COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78, JP ARTIGOS DE PAPELARIA E GESTÃO EMPRESARIAL, CNPJ 

17.828.835/0001-37, F L SAMPAIO DE ABREU – EPP, CNPJ nº 11.285.397/0001-21, A DOS R LOBÃO FILHO E CIA LTDA, 

CNPJ n° 32.321.797/0001-15, publicado no Diário Oficial do Município nº 3820 do dia 14 de junho de 2019. 

ONDE SE LÊ: 

 

UNIDADE SOLICITANTE 

Secretaria Municipal de Saúde 

LOTE – I, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E EQUIPAMENTOS – COTA PRINCIPAL COM 75% 

PARA AMPLA 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO 
VALOR 

REGISTRADO 

It

e

m 

Descrição Marca UND 
QN

T 
VALOR UNT. 

2

3 

Detergente líquido neutro para lavar louça – Bombona 

com 05 litros, detergente neutro líquido  para lavar louças. 

Solução aquosa de tenso ativos aniônicos com coadjuvantes, 

neutro, concentrado, em embalagem plástica reciclável de 05 

litros, com tampa de bico econômico, aspecto liquido viscoso 

e transparente, odor característico, pH 6,5 – 7,5 (10% 

aquoso), autorizado pelo Ministério da Sáude - ANVISA, com 

rótulo indicando o nome do fabricante, lote de fabricação e 

prazo de validade do produto. 

RENK

O 
Und. 

309

0 
R$ 29,00 

Licitante Vencedora: 

SANTOS COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78 

5

4 

Papel higiênico - Papel higiênico, 100% fibras naturais, 

picotado, grafado, com relevo, folha simples na cor branca 

(100% branca), neutro, de primeira qualidade. Pacote com 04 

rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa 

visibilidade do produto. 

RENK

O 
Pct 

219

97 
R$ 3,35 



 

 

Licitante Vencedora: 

SANTOS COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78 

 

UNIDADE SOLICITANTE 

Secretaria Municipal de Saúde 

LOTE – II, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E EQUIPAMENTOS –  COTA RESERVADA COM 25% 

PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO 
VALOR 

REGISTRADO 

Ite

m 
Descrição Marca UND QNT 

VALOR 

UNT. 

23 

Detergente líquido neutro para lavar louça – 

Bombona com 05 litros, detergente neutro líquido  

para lavar louças. Solução aquosa de tenso ativos 

aniônicos com coadjuvantes, neutro, concentrado, em 

embalagem plástica reciclável de 05 litros, com tampa 

de bico econômico, aspecto liquido viscoso e 

transparente, odor característico, pH 6,5 – 7,5 (10% 

aquoso), autorizado pelo Ministério da Sáude - 

ANVISA, com rótulo indicando o nome do fabricante, 

lote de fabricação e prazo de validade do produto. 

RENKO Und. 1030 R$ 29,00 

Licitante Vencedora: 

SANTOS COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78 

54 

Papel higiênico - Papel higiênico, 100% fibras 

naturais, picotado, grafado, com relevo, folha simples 

na cor branca (100% branca), neutro, de primeira 

qualidade. Pacote com 04 rolos medindo 30mx10cm. 

A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto. RENKO Pct 7333 R$ 3,35 

Licitante Vencedora: 

SANTOS COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78 

 

UNIDADE SOLICITANTE 

Secretaria Municipal de Saúde 

LOTE – III, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E EQUIPAMENTOS – COTA COM ITENS 

EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE. 



 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO 
VALOR 

REGISTRADO 

Ite

m 
Descrição Marca UND 

Q

N

T 

VALOR UNT. 

02 

Avental – Avental de segurança para cozinha 

utilizado em trabalhos com temperatura de até 

250°C, respingos de óleo de frituras, de frente ao 

fogão e fornos. Resistente à altas temperaturas. 

Características: Medida de 0,92 m x 0,62 m. Forro 

em manta (matelassê); confeccionado em tecido 

de brim tipo sol a sol, com retardante a chamas, 

siliconizado em uma das faces. Debrum em toda 

volta e mais três alças em marlan azul, sendo no 

pescoço com ajuste e engate rápido plástico com 

15 mm, na cor azul, ajustável no pescoço do lado 

direito e uma em cada lateral. 

RENKO Und. 

3

6

0 

R$ 14,50 

Licitante Vencedora: 

SANTOS COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78 

03 

Avental emborrachado - na cor branca, material 

84% PVC 16% poliéster p/ uso laboratorial. 

RENKO Und. 

3

2

0 

R$ 15,90 
Licitante Vencedora: 

SANTOS COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78 

20 

Desodorizador para ambiente - apresentação 

aerosol, aplicação aromatizador ambiental; 

fragrância agradável, não contendo CFC-

Clorofluorcarbonato, dupla ação, ingrediente ativo: 

solubilizantes coadjuvantes ebutano/propano em 

frasco de alumínio com conteúdo de 400 ml e peso 

liquido de 277 g, contendo o nome do fabricante, 

data de fabricação, prazo de validade e registro no 

Ministério da Saúde. 

RENKO Und. 

1

7

0

0 

R$ 10,90 

Licitante Vencedora: 

SANTOS COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78 

26 

Escova Multiuso Oval – escova para lavar, com 

base de material plástico resistente, cerdas nylon, 

sem cabo. 
BRALIMPIA Und. 

6

6

0 

R$ 2,50 

Licitante Vencedora: 

SANTOS COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78 



 

 

29 

Fio dental – confeccionado em nylon resistente, 

com aromatizante, lubrificado com cera natural, 

livre de impurezas, embalagem com cortador 

metálico em aço inoxidável, que corte o fio sem 

desfiá-lo, embalado em estojo individual em 

polipropileno, com 100 metros, trazendo 

externamente os dados de identificação, 

procedência, número de lote, validade e número de 

registro no Ministério da Saúde. 

COLGATE Und. 

6

2

0 

R$ 11,85 

Licitante Vencedora: 

SANTOS COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78 

40 

Lixeira Plástica 30 litros com pedal – lixeira em 

polipropileno com pedal, abertura vai e vem, com 

tampa retrátil, capacidade 30 litros, produto de alta 

qualidade e durabilidade. BRALIMPIA Und. 

3

2

9 

R$ 52,30 

Licitante Vencedora: 

SANTOS COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78 

41 

Lixeira Plástica 60 litros – lixeira em polipropileno 

, abertura vai e vem, com tampa retrátil, 

capacidade 60 litros, produto de alta qualidade e 

durabilidade. BRALIMPIA Und. 

1

6

5 

R$ 74,50 

Licitante Vencedora: 

SANTOS COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78 

47 

Máscara respiratória descartável sem 

válvularespirador descartável, tipo semi-facial 

filtrante, modelo dobrável, confeccionada com 

manta sintética com tratamento eletrostático, para 

partículas P1, com elásticos para fixação e ajuste 

à cabeça do usuário. Com selo do INMETRO. 
BRALIMPIA Und. 

9

4

6 

R$ 4,50 

Licitante Vencedora: 

SANTOS COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78 

49 

Mop pó, material sintético 45cm – características 

adicionais suporte metálico, cabo alumínio, 

completo. 
BRALIMPIA Und. 

1

1

5 

R$ 21,65 

Licitante Vencedora: 

SANTOS COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78 



 

 

50 

Pá Para Lixo – Cabo Longo – em chapa metálica 

galvanizada medindo aproximadamente 20 cm de 

largura por 19 cm de comprimento com cabo de 

madeira de aproximadamente 50 cm.  madeira, 

revestido com plástico. BRALIMPIA Unid. 

7

4

0 

R$ 21,10 

Licitante Vencedora: 

SANTOS COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78 

60 

Rodo para limpeza de piso – Rodo grande, com 

cabo de madeira plastificada com rosca, 01 

borracha dupla em EVA. Dimensões: 51,8 x 3,5 x 

9,5 cm. Presilha para fixar o pano. BRALIMPIA Unid. 

3

4

0 

R$ 32,50 

Licitante Vencedora: 

SANTOS COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78 

 

LEIA-SE: 

 

UNIDADE SOLICITANTE 

Secretaria Municipal de Saúde 

LOTE – I, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E EQUIPAMENTOS – COTA PRINCIPAL COM 75% PARA 

AMPLA 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO 
VALOR 

REGISTRADO 

It

e

m 

Descrição Marca UND QNT 
VALOR 

UNT. 

2

3 

Detergente líquido neutro para lavar louça – Bombona 

com 05 litros, detergente neutro líquido  para lavar louças. 

Solução aquosa de tenso ativos aniônicos com coadjuvantes, 

neutro, concentrado, em embalagem plástica reciclável de 05 

litros, com tampa de bico econômico, aspecto liquido viscoso 

e transparente, odor característico, pH 6,5 – 7,5 (10% 

aquoso), autorizado pelo Ministério da Sáude - ANVISA, com 

rótulo indicando o nome do fabricante, lote de fabricação e 

prazo de validade do produto. 

LIMPOL Und. 3090 R$ 29,00 

Licitante Vencedora: 

SANTOS COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78 



 

 

5

4 

Papel higiênico - Papel higiênico, 100% fibras naturais, 

picotado, grafado, com relevo, folha simples na cor branca 

(100% branca), neutro, de primeira qualidade. Pacote com 04 

rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa 

visibilidade do produto. DELUXE Pct 21997 R$ 3,35 

Licitante Vencedora: 

SANTOS COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78 

 

UNIDADE SOLICITANTE 

Secretaria Municipal de Saúde 

LOTE – II, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E EQUIPAMENTOS –  COTA RESERVADA COM 25% 

PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO 
VALOR 

REGISTRADO 

Ite

m 
Descrição Marca UND QNT VALOR UNT. 

23 

Detergente líquido neutro para lavar louça – 

Bombona com 05 litros, detergente neutro líquido  

para lavar louças. Solução aquosa de tenso ativos 

aniônicos com coadjuvantes, neutro, concentrado, em 

embalagem plástica reciclável de 05 litros, com tampa 

de bico econômico, aspecto liquido viscoso e 

transparente, odor característico, pH 6,5 – 7,5 (10% 

aquoso), autorizado pelo Ministério da Sáude - 

ANVISA, com rótulo indicando o nome do fabricante, 

lote de fabricação e prazo de validade do produto. 

LIMPOL Und. 1030 R$ 29,00 

Licitante Vencedora: 

SANTOS COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78 

54 

Papel higiênico - Papel higiênico, 100% fibras 

naturais, picotado, grafado, com relevo, folha simples 

na cor branca (100% branca), neutro, de primeira 

qualidade. Pacote com 04 rolos medindo 30mx10cm. 

A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto. DELUXE Pct 7333 R$ 3,35 

Licitante Vencedora: 

SANTOS COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78 

 

UNIDADE SOLICITANTE 



 

 

Secretaria Municipal de Saúde 

LOTE – III, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E EQUIPAMENTOS – COTA COM ITENS EXCLUSIVOS 

PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE. 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO 
VALOR 

REGISTRADO 

Ite

m 
Descrição Marca UND QNT VALOR UNT. 

02 

Avental – Avental de segurança para cozinha 

utilizado em trabalhos com temperatura de até 

250°C, respingos de óleo de frituras, de frente ao 

fogão e fornos. Resistente à altas temperaturas. 

Características: Medida de 0,92 m x 0,62 m. Forro 

em manta (matelassê); confeccionado em tecido 

de brim tipo sol a sol, com retardante a chamas, 

siliconizado em uma das faces. Debrum em toda 

volta e mais três alças em marlan azul, sendo no 

pescoço com ajuste e engate rápido plástico com 

15 mm, na cor azul, ajustável no pescoço do lado 

direito e uma em cada lateral. 

MAYCOL Und. 360 R$ 14,50 

Licitante Vencedora: 

SANTOS COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78 

03 

Avental emborrachado - na cor branca, material 

84% PVC 16% poliéster p/ uso laboratorial. 

MAYCOL Und. 320 R$ 15,90 
Licitante Vencedora: 

SANTOS COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78 

20 

Desodorizador para ambiente - apresentação 

aerosol, aplicação aromatizador ambiental; 

fragrância agradável, não contendo CFC-

Clorofluorcarbonato, dupla ação, ingrediente ativo: 

solubilizantes coadjuvantes ebutano/propano em 

frasco de alumínio com conteúdo de 400 ml e peso 

liquido de 277 g, contendo o nome do fabricante, 

data de fabricação, prazo de validade e registro no 

Ministério da Saúde. 

BOM AR Und. 1700 R$ 10,90 

Licitante Vencedora: 

SANTOS COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78 

26 

Escova Multiuso Oval – escova para lavar, com 

base de material plástico resistente, cerdas nylon, 

sem cabo. 

ESCOVABRAS Und. 660 R$ 2,50 



 

 

Licitante Vencedora: 

SANTOS COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78 

29 

Fio dental – confeccionado em nylon resistente, 

com aromatizante, lubrificado com cera natural, 

livre de impurezas, embalagem com cortador 

metálico em aço inoxidável, que corte o fio sem 

desfiá-lo, embalado em estojo individual em 

polipropileno, com 100 metros, trazendo 

externamente os dados de identificação, 

procedência, número de lote, validade e número de 

registro no Ministério da Saúde. 

HILO Und. 620 R$ 11,85 

Licitante Vencedora: 

SANTOS COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78 

40 

Lixeira Plástica 30 litros com pedal – lixeira em 

polipropileno com pedal, abertura vai e vem, com 

tampa retrátil, capacidade 30 litros, produto de alta 

qualidade e durabilidade. LAR 

PLASTICOS 
Und. 329 R$ 52,30 

Licitante Vencedora: 

SANTOS COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78 

41 

Lixeira Plástica 60 litros – lixeira em polipropileno 

, abertura vai e vem, com tampa retrátil, 

capacidade 60 litros, produto de alta qualidade e 

durabilidade. LAR 

PLASTICOS 
Und. 165 R$ 74,50 

Licitante Vencedora: 

SANTOS COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78 

47 

Máscara respiratória descartável sem 

válvularespirador descartável, tipo semi-facial 

filtrante, modelo dobrável, confeccionada com 

manta sintética com tratamento eletrostático, para 

partículas P1, com elásticos para fixação e ajuste 

à cabeça do usuário. Com selo do INMETRO. 
TALGE Und. 946 R$ 4,50 

Licitante Vencedora: 

SANTOS COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78 

49 

Mop pó, material sintético 45cm – características 

adicionais suporte metálico, cabo alumínio, 

completo. 
RUBBERMAID Und. 115 R$ 21,65 

Licitante Vencedora: 

SANTOS COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78 



 

 

50 

Pá Para Lixo – Cabo Longo – em chapa metálica 

galvanizada medindo aproximadamente 20 cm de 

largura por 19 cm de comprimento com cabo de 

madeira de aproximadamente 50 cm.  madeira, 

revestido com plástico. ARO Unid. 740 R$ 21,10 

Licitante Vencedora: 

SANTOS COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78 

60 

Rodo para limpeza de piso – Rodo grande, com 

cabo de madeira plastificada com rosca, 01 

borracha dupla em EVA. Dimensões: 51,8 x 3,5 x 

9,5 cm. Presilha para fixar o pano. CRISTAL Unid. 340 R$ 32,50 

Licitante Vencedora: 

SANTOS COMERCIO EIRELI, CNPJ 31.032.454/0001-78 

 

Caxias – MA, 26 de agosto de 2019. 

 

 



2   Atos do Poder Executivo

o

o

o

o

o

o

o

o

AUREAMÉLIA BRITO LIMA SOARES  

Segunda-feira, 11 de Novembro de 2019




		2019-11-11T22:10:49-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156




